
LICEO CLASSICO “VIRGILIO” – MANTOVA 
 

CON LICEO LINGUISTICO MODERNO  
Via Ardigò, 13 – 46100 Mantova / Tel. 0376 320366 / Fax 0376 224546 / C.F. 80019550203 E-mail: 

mnpc02000g@istruzione.it - E-mail certificata: mnpc02000g@pec.istruzione.it Sito internet: 
http://www.liceovirgiliomantova.gov.it  

 
DELIBERA 

 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
N. 129 

 
Del 15/05/2019  

 

 

PROROGA CONTRATTO DISTRIBUTORI AUTOMATICI 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
-VISTA la lettera d’invito prot.n. 2391 C4 del 17/05/2017; 

-VISTO l’art.12 “Durata del contratto”; 

 

-CONSIDERATA la peculiare situazione organizzativa dei servizi amministrativi, resasi manifesta nel 

corrente a.s. 2018-19; 

-PRESO ATTO che la situazione non consente l’attivazione, in tempi congrui, del procedimento 

amministrativo relativo alle procedure di indizione di una nuova gara per la concessione del servizio di 

distributori automatici; 

 

-PRECISATO che ai sensi del vigente Codice dei Contratti Dlgs n.50/2016 e s.m.i. e del sopra richiamato 

art.12 del capitolato che regola il contratto in essere, si rendono evidenti le “particolari esigenze di carattere 

organizzativo” che possono far maturare la condizione della proroga del servizio in essere, per un periodo 

non superiore ad 1 anno, come indicato dallo stesso art.12; 

 

-RICHIAMATO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, in particolare l’art. 45;  

 

-VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 118 del 11/03/2019 inerente “Criteri e limiti dell’attività 

negoziale oltre i 10mila Euro”, approvato in applicazione del citato D.I. n. 129/2018, art. 45, comma 2, 

lettera a); 

 

-RICHIAMATE le “Istruzioni di carattere generale relative alla applicazione del Codice dei Contratti 

Pubblici (D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) – Quaderno n. 1 e Appendice”; 

 

-RICHIAMATO, per quanto applicabile al rapporto di concessione in essere, l’art. 106 comma 11 del già 

citato D. Lgs. 50/2016, che regola l’istituto della proroga dei contratti vigenti; 

 

                                                                              DELIBERA 
 

1) Di procedere alla proroga del servizio di erogazione da parte della ditta GOVI, per un periodo di 1 anno, 

con scadenza 31/08/2020.Di procedere con la conseguente richiesta all’operatore economico, ai fini di 

perfezionare il relativo accordo fra le parti, in tempo utile dalla scadenza della concessione in essere. 

  
2) Di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento sul sito dell’Istituto nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” nella sotto-sezione “PROVVEDIMENTI”; 
 
3)Di dichiarare la delibera immediatamente esecutiva. 
 


